

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS SMULKAUS VERSLO RĖMIMO PROGRAMOS KOMISIJOS

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2023-08-07 Nr. TV-2
Pasvalys

Posėdis įvyko 2023-08-07, 14.00–15.00 val.

Posėdžio pirmininkė – komisijos pirmininkė Neringa Trinskienė.

Posėdžio sekretorius – Eimantas Tuskėnas.

Dalyvavo: komisijos nariai – Antanas Kairys, Linas Kruopis, Sigitas Zajarskas.

Dalyvavo 4 iš 5 komisijos narių. Kворumas yra.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl lėšų skyrimo MB „Foreta“ verslo idėjos „Fotobūdelės paslaugos Pasvalio rajone“ projekto finansavimui.
2. Dėl lėšų skyrimo UAB „Joalda“ palūkanų už banko kreditą daliniam padengimui.
3. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Lėšų skyrimas MB „Foreta“ verslo idėjos „Fotobūdelės paslaugos Pasvalio rajone“ projekto finansavimui.

Posėdžio pirmininkė supažindino komisijos narius su MB „Foreta“ direktorės paraiška dėl lėšų skyrimo iš Pasvalio rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) Smulkaus verslo rėmimo programos (toliau – Programa). Paraiška pateikta verslo idėjų projektų finansavimo konkursui, kuris buvo skelbtas pagal Verslo idėjų projektų finansavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 26 d. sprendimu Nr. T1-33 „Dėl Verslo idėjų projektų finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas).

Pagal Programos nuostatų, patvirtintų Savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 26 d. sprendimu Nr. T1-32 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės Smulkaus verslo rėmimo programos nuostatų patvirtinimo“ (su visais aktualiais pakeitimais) (toliau – Nuostatai), 32.9 papunktį galima skirti lėšas verslo idėjų projektų finansavimui. Verslo idėjos projektas turi būti vertinamas pagal Apraše nurodytus kriterijus.

Pareiškėja prašo skirti 3 000 eurų verslo idėjos „Fotobūdelės paslaugos Pasvalio rajone“ projekto finansavimui. Įmonė ketina įsigyti fotobūdelę ir teikti savarankiško fotografavimosi paslaugas įvairių masinių renginių ar privačių švenčių metu. Verslo idėja būtų įgyvendinama Pasvalio rajono savivaldybės teritorijoje – darbo dienomis fotobūdelė veiktų Raubonių parke, o savaitgaliais masiniuose renginiuose ar privačiose šventėse. Nesant užimtumo vietoje, paslaugos būtų teikiamos ir gretimuose rajonuose. Pareiškėjos nuomone, verslo idėja būtų finansiškai naudinga įmonei bei padėtų vystyti jaunimui palankią aplinką, infrastruktūrą ir plėstų jaunimo veiklas, užimtumą, pagyvintų šventes ar renginius nauja atrakcija. Reikalinga investicija verslo idėjai įgyvendinti – 6 557 eurai. Savivaldybės prašoma suma – 3 000 eurų, nuosavos lėšos – 3 557 eurai. Pareiškėja prognozuoja, jog vykdant aktyvią veiklą, investicijos galėtų atsipirkti per pirmuosius veiklos metus, o vykdant veiklą toliau, būtų galima svarstyti apie antros fotobūdelės įsigijimą bei naujos darbo vietos kūrimą.

Pagrindinė MB „Foreta“ veikla – kita pramogų ir poilsio organizavimo veikla. Vykdoma veikla atitinka Programos remiamas veiklos sritis. Paraiška užpildyta tinkamai, pridėti reikalingi dokumentai. Komisijos nariai atliko paraiškos vertinimą pagal Apraše nurodytus kriterijus, skiriant balus skalėje nuo 1 iki 10. Komisijos narių pagal visus kriterijus pateikti verslo idėjos projekto įvertinimai buvo sudėti ir padalinti iš vertinimą atlikusių komisijos narių skaičiaus (išvestas aritmetinis vidurkis). Verslo idėjos „Fotobūdelės paslaugos Pasvalio rajone“ projektas surinko 38,5 balus, o minimalus balų skaičius finansinei paramai gauti – 25. Kadangi verslo idėjų projektų

finansavimo konkursui pateikta tik viena paraiška, komisijos nariai vienbalsiai nusprendė siūlyti Savivaldybės tarybai skirti MB „Foreta“ 3 000 eurų verslo idėjos projekto finansavimui.

NUTARTA. Siūlyti Savivaldybės tarybai skirti iš Pasvalio rajono savivaldybės Smulkaus verslo rėmimo programos MB „Foreta“ (juridinio asmens kodas – 306277644) 3 000 eurų verslo idėjos „Fotobūdėlės paslaugos Pasvalio rajone“ projekto finansavimui.

2. SVARSTYTA. Lėšų skyrimas UAB „Joalda“ palūkanų už banko kreditą daliniam padengimui.

A. Kairys nusišalino nuo šio klausimo svarstymo. Nusišalinimo motyvai – UAB „Joalda“ yra Pasvalio verslininkų asociacijos „Verslo žiedas“ narė, o A. Kairys yra šios asociacijos prezidentas. Klausimo svarstyme liko 3 iš 5 komisijos narių. Kvorumas yra.

Posėdžio pirmininkė supažindino komisijos narius su UAB „Joalda“ prašymu dėl lėšų skyrimo iš Pasvalio rajono savivaldybės Smulkaus verslo rėmimo programos. Įmonė prašo skirti 500 eurų palūkanų už banko kreditą daliniam padengimui. Pagal Nuostatų 32.2 papunktį finansavimas skiriamas daliai palūkanų už banko kreditus, suteiktus projektams įgyvendinti ar veiklai plėsti, padengti (iki 50 proc., bet ne daugiau kaip 500 eurų). Kredito sutartis turi būti galiojanti arba pasibaigusi ne anksčiau kaip prieš 12 mėnesių iki paraiškos pateikimo dienos. Palūkanos kompensuojamos už einamuosius metus pagal pateiktą pažymą apie kredito gavėjo sumokėtas palūkanas ir taikytas palūkanų normas.

Prie įmonės prašymo pateikta 2019 m. gruodžio 17 d. investicinio kredito sutartis Nr. IVKAUKU/201912/00045, kuri baigsis 2024 m. gruodžio 28 d. Taip pat pridėta Aukštaitijos kredito unijos 2023 m. birželio 15 d. pažyma, kurioje pažymima, kad UAB „Joalda“ nuo 2023 m. sausio 28 d. iki 2023 m. gegužės 29 d. Aukštaitijos kredito unijai sumokėjo 1 252,57 eurų palūkanų, taikyta palūkanų norma – 8,379%. Įmonei kreditas suteiktas naujos įrangos pirkimui. Nauja įranga yra moderni, naudojanti mažiau elektros energijos ir taupanti įmonės kaštus. Pažymėtina, kad įranga naudojama giros ir nealkoholinių gėrimų gamybai – šiam faktui pagrįsti buvo pateikti įrodantys dokumentai: projekto paraiška, įrangos pirkimo sąskaitos faktūros bei VšĮ Inovacijų agentūra projekto patikros vietoje ataskaita.

Pagrindinė pareiškėjo vykdoma veikla – alaus gamyba. Nors pagal Nuostatų 13.1 papunktį nėra remiama alkoholinių gėrimų gamyba ir jų didmeninė, mažmeninė prekyba, komisijos nariai vienbalsiai nusprendė, kad įmonė gali būti remiama, nes investicinis kreditas gautas efektyvinti nealkoholinių gėrimų gamybą, todėl Nuostatų 13.1 punktas neturi būti taikomas.

NUTARTA. Siūlyti Savivaldybės administracijos direktoriui skirti iš Pasvalio rajono savivaldybės Smulkaus verslo rėmimo programos UAB „Joalda“ (juridinio asmens kodas – 169200036) 500 eurų palūkanų už banko kreditą daliniam padengimui.

3. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Komisijos nariai diskutavo apie lėšų poreikį Pasvalio rajono savivaldybės Smulkaus verslo rėmimo programai. Šiuo metu Programos biudžete yra 4 110 eurų, o paskirus lėšas aukščiau nurodytoms įmonėms, Programos biudžete liks 610 eurų. Komisijos nariai nurodė, kad tiek lėšų gali neužtekti nei vienam prašymui. Atsižvelgdami į tai, komisijos nariai pasiūlė, kad reikėtų kreiptis į Savivaldybės tarybą su prašymu papildyti Pasvalio rajono savivaldybės Smulkaus verslo rėmimo programos biudžetą 2 000 eurų.

NUTARTA. Įpareigoti komisijos sekretorių parengti prašymą Savivaldybės tarybai dėl Pasvalio rajono savivaldybės Smulkaus verslo rėmimo programos biudžeto papildymo 2 000 eurų.

Posėdžio pirmininkė

Neringa Trinskienė

Posėdžio sekretorius

Eimantas Tuskėnas